

# FACIUS HOLDING ApS 2013

Himmelbjergvej 77B, Laven  
8600 Silkeborg

CVR-nr. 35 82 90 83

## Årsrapport 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

29.2 2020

Kasper Smith Facius  
dirigent

*Kasper Facius*

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Virksomhedsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. oktober – 30. september	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

**FACIUS HOLDING ApS 2013**  
Årsrapport 2018/19  
CVR-nr. 35 82 90 83

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedsoplysninger**

FACIUS HOLDING ApS 2013  
Himmelbjergvej 77B  
Laven  
8600 Silkeborg

CVR-nr: 35 82 90 83  
Regnskabsåret: 1. oktober – 30. september

### **Direktion**

Kasper Smith Facius

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredskifte Allé 13  
8210 Aarhus V

### **Pengeinstitut**

Nykredit Bank  
Østergade 11  
8600 Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens formål er at eje kapitalandele i Dansk ABC Holding ApS og andre værdipapirer samt foretage investeringer i forbindelse hermed.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

##### ***Årets resultat***

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et resultat på 304.952 kr., sammenlignet med 297.371 kr. i 2017/18. Virksomhedens balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på 4.355.108 kr., sammenlignet med 4.103.056 kr. pr. 30. september 2018.

Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

## Årsregnskab 1. oktober – 30. september

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2018/19	2017/18
<b>Bruttotab</b>		<u>-3.500</u>	<u>-4.000</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		<u>-3.500</u>	<u>-4.000</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.531	1.373
Finansielle indtægter		300.000	300.000
Finansielle omkostninger		<u>-1.079</u>	<u>-2</u>
<b>Resultat før skat</b>		<u>304.952</u>	<u>297.371</u>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><u>304.952</u></u>	<u><u>297.371</u></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.531	1.751
Foreslået udbytte for regnskabsåret		54.000	52.900
Overført resultat		<u>241.421</u>	<u>242.720</u>
		<u><u>304.952</u></u>	<u><u>297.371</u></u>

## Årsregnskab 1. oktober – 30. september

### Balance

kr.	Note	30/9 2019	30/9 2018
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder		111.282	101.751
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>3.525.135</u>	<u>3.525.135</u>
		<u>3.636.417</u>	<u>3.626.886</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>3.636.417</u>	<u>3.626.886</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Likvide beholdninger</b>		722.191	482.420
		<u>722.191</u>	<u>482.420</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>722.191</u>	<u>482.420</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>4.358.608</u>	<u>4.109.306</u>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		11.282	1.751
Overført resultat		4.239.826	3.998.405
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>54.000</u>	<u>52.900</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>4.355.108</u>	<u>4.103.056</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.500	3.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>2.500</u>
		<u>3.500</u>	<u>6.250</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>3.500</u>	<u>6.250</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>4.358.608</u>	<u>4.109.306</u>



## Årsregnskab 1. oktober – 30. september

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	50.000	1.751	3.998.405	52.900	4.103.056
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-52.900	-52.900
Overført via resultatdisponering	0	9.531	241.421	54.000	304.952
<b>Egenkapital 30. september 2019</b>	<b>50.000</b>	<b>11.282</b>	<b>4.239.826</b>	<b>54.000</b>	<b>4.355.108</b>

## Årsregnskab 1. oktober – 30. september

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FACIUS HOLDING ApS 2013 for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er foretaget enkelte reklassifikationer af sammenligningstal fra tidligere år.

### Resultatopgørelse

#### Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

#### Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab samt efter afskrivning på goodwill.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

## Årsregnskab 1. oktober – 30. september

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra associerede virksomheder, der forventes vedtaget af de associerede virksomheder inden godkendelsen af selskabets årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele i unoterede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Egenkapital

##### *Udbytte*

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. oktober – 30. september

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med renteomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

#### 2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualaktiver

Virksomheden har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 5.196 kr. pr. 30. september 2019.